
1 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   22 - 11 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 10849/118623 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Χελλαφάρμ ΑΕ. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Φλέμιγκ 15, Μαρούσι 
TELEFAX: 210 9212090  Τ.Κ.: 151 23 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
 e-mail: info@hellafarm.gr         

Τηλέφωνο: 210 9287161   

e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   

     

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14565 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (απωθητικό εντόμων) SURROUND WP CROP 
PROTECTANT ( δ.ο. Aluminium silicate) ως προς την ταξινόμηση και σήμανση του 
σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 1624/11-11-2016 εισήγηση της αρμόδιας Αρχής αξιολόγησης (ΜΦΙ). 
4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, 
σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 10849/118623/25-10-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 
 
 
 

mailto:info@hellafarm.gr
mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Ι154653ΠΓ-8ΧΗ



2 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τροποποιούμε τη με αριθ. 14565 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (απωθητικό εντόμων) SURROUND WP CROP PROTECTANT, 
που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 11645/133796/16-05-2016 Απόφασή μας, ως προς την 
ταξινόμηση και σήμανση του σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 9, 10 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ   
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 
--- 

 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

 
--- 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ  
 

P102 Μακριά από παιδιά 
P270 Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό  
το προϊόν 
P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο 
P262 Να μην έρθει σε επαφή με τα μάτια, με το δέρμα ή με τα 
ρούχα 
P280  Να  φοράτε  προστατευτικά  γάντια/προστατευτικά  
ενδύματα/μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια/πρόσωπο 
Οι εργάτες να φορούν γάντια και μέσα ατομικής προστασίας για τα 
μάτια/πρόσωπο κατά την ανάμιξη και τον χειρισμό του ψεκαστικού 
υγρού. 
Spe8 Επικίνδυνο για τις µέλισσες και άλλους επικοινοιαστές. Μην 
χρησιμοποιείτε το προϊόν κατά την περίοδο που οι µέλισσες και 
άλλοι επικονοιαστές  συλλέγουν γύρη 
 
EUH  401  «Για  να  αποφύγετε  κινδύνους  για  την  ανθρώπινη  
υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι154653ΠΓ-8ΧΗ



3 

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 11645/133796/16-05-2016 Απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ι154653ΠΓ-8ΧΗ


		2016-11-24T12:21:03+0200
	Athens




